



**DET KONGELIGE  
FISKERI- OG KYSTDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsdepartementet  
Postboks 8005 Dep  
0030 OSLO

Deres ref

Vår ref  
13/156

Dato  
15.03.2013

**Høring av forslag om ratifikasjon av konvensjoner mot terrorhandlinger til sjøs og etablering av bordingsregime**

Vi viser til Justis- og beredskapsdepartementets brev av 1. februar 2013 med høringsnotat om ratifikasjon av konvensjoner mot terrorhandlinger til sjøs (skipsfartsprotokollen 2005 og plattformprotokollen 2005) og om etablering av bordingsregime.

I høringsnotatet framgår at protokollene regnes blant FNs antiterror-instrumenter og det framholdes at ratifikasjon av protokollene er særlig viktig for Norge da vi både er en betydelig skipsfartsnasjon og har mye virksomhet knyttet til utvinning av naturressurser på kontinentalsokkelen. Videre framgår at norsk materiell strafferett allerede oppfyller de kriminaliseringsforpliktelser som følger av protokollene, men at det gjenstår å legge til rette for et internasjonalt bordingsregime eller skipsfartsprotokollen 2005.

Fiskeri- og kystdepartementet, med Kystverket som utøvende etat, har ansvar for nasjonal oppfølging av internasjonalt regelverk om sikring av havner mot terrorhandlinger (ISPS-regelverket). Departementet har forelagt saken for Kystverket for vurdering (kopi av Kystverkets brev av 4. mars 2013 til Fiskeri- og kystdepartementet er vedlagt).

ISPS-regelverket åpner for at en havnestat kan inspisere et mistenkelig skip i sitt sjøterritorium når skipet har til hensikt å anløpe havn i denne staten (SOLAS XI-2 regel 9.2.5). Skipsfartsprotokollen 2005 inneholder på sin side regler om internasjonalt samarbeid mellom statsparter om bording av skip også utenfor en stats territorialfarvann, både for det tilfellet at en flaggstat anmoder Norge som kyststat om

assistanse til kontroll av skipet (artikkel 8bis nr.4) og for det tilfellet at Norge anmoder en flaggstat om rett til å borde dennes skip (artikkel 8bis nr. 5 b).

Kystverket vurderer etablering av bordingsregime i tråd med skipsfartsprotokollen 2005 som positivt siden det kan bidra til i større grad å kunne gripe inn overfor skip når det foreligger mistanke om terrorvirksomhet knyttet til skipet.

Fiskeri- og kystdepartementet viser Kystverkets vedlagte høringssvar og har for øvrig ingen merknader.

Med hilsen

Thomas Kjøbro  
fung. ekspedisjonssjef

Willy Grepstad  
fung. avdelingsdirekør

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer.*